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w Białymstoku

 

Uzasadnienie

do projektu Planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Suwałki na lata 2023 – 2032
w związku z art. 42 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz. U. 2024 poz. 1112)

Przy sporządzaniu projektu Planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Suwałki na lata 
2023 - 2032 (projekt PUL) zapewniono społeczeństwu udział w postępowaniu poprzez:

1. Pismo z dnia 30 września 2020 r. Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Białymstoku (RDLP) o przystąpieniu do opracowania projektu 
planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Suwałki oraz zwołaniu posiedzenia Komisji 
Założeń Planu (KZP); 

2. Ogłoszenie w dniu 1 października 2020 r. w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) 
RDLP o planowanym posiedzeniu Komisji Założeń Planu (KZP) w celu ustalenia 
założeń projektu PUL. Z uwagi na trwające zagrożenie SARS-Cov-19 spotkanie 
zaplanowano w wąskim gronie: przewodniczący (Dyrektor lub Zastępca RDLP 
w Białymstoku), kierownictwo Nadleśnictwa Suwałki, przedstawiciel kierownictwa 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, naczelnik właściwy ds. urządzania lasu 
RDLP w Białymstoku;

3. Ogłoszenie w dniu 18 grudnia 2020 r. w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych (RDLP) w Białymstoku o udostępnieniu 
do wglądu protokołu z KZP  oraz możliwości składania uwag do 12 stycznia 2021 
r.; 

4. Ogłoszenie w dniu 24 października 2022 r. w BIP RDLP w Białymstoku o terminie 
i miejscu zwołania posiedzenia Narady Techniczno – Gospodarczej; 

5. Rozesłanie (dnia 4 listopada 2022 r.) zaproszeń na NTG do przedstawicieli 
urzędów, samorządów, przedsiębiorców leśnych oraz organizacji zainteresowanych 
gospodarką leśną i ochroną przyrody w lasach nadleśnictwa;

6. Pismo Dyrektora RDLP ws. udostępnienia projektu planu urządzenia lasu (PUL) 
Nadleśnictwa Suwałki sporządzonego na lata 2023 – 2032 oraz Prognozy 
oddziaływania tego planu na środowisko do konsultacji społecznych oraz 
ogłoszenie w dniu 3 stycznia 2023 r. w BIP RDLP w Białymstoku o możliwości 
zapoznania się z projektem PUL wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;

7. Zamieszczenie w lokalnej prasie ogłoszenia o możliwości zapoznania się 
z projektem PUL wraz z prognozą oddziaływania tego planu na środowisko, 
w siedzibie Nadleśnictwa, w terminie od 5 stycznia 2023 r. przez okres 21 dni;
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8. Podsumowując do publicznej wiadomości w BIP RDLP i lokalnej prasie podano 
informacji o: 
a) przystąpieniu do opracowania projektu planu ul., 
b) możliwościach zapoznania się z "Założeniami do sporządzenia projektu planu 

ul." oraz o miejscu ich wyłożenia do wglądu, 
c) sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie termin 

ich składania, 
d) właściwości dyrektora RDLP do rozpatrywania uwag i wniosków.

Na posiedzeniach KZP i NTG zaproszeni goście mogli zabrać głos, a zapis 
dyskusji znajduje się w protokołach z tych spotkań, stanowiących załączniki do tomu I 
PUL – Elaboratu.

W ramach konsultacji Suwalski Park Krajobrazowy złożył wniosek do projektu 
PUL m.in.: o pozostawienie w planowanych użytkach rębnych 5% starodrzewu o pow. 
nie mniejszej niż 10 arów, zwiększenie ilości martwego drewna, zwłaszcza w 
wydzieleniach starszych klas wieku, do co najmniej 10 m3/ha, stworzenie ostoi 
ksylobiontów, zmianę sposobu użytkowania i przebudowy części drzewostanów z rębni 
IIIB na IVD,  wyłączenie części powierzchni z użytkowania (powierzchnie referencyjne 
ONG), czy wprowadzenie zakazu odnawiania lasu gatunkami obcymi.

W ramach odpowiedzi Dyrektor RDLP w Białymstoku podkreślił, że część 
postulatów jest już realizowana i ujęta w projekcie PUL - w ramach dobrej praktyki 
leśnej. Część drzewostanów wymienionych w wniosku nie będzie użytkowana, 
natomiast na innych konieczne jest prowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych oraz 
przebudowa drzewostanów (przy zastosowaniu rębni złożonych z długim okresem 
odnowienia) z uwagi na znaczny udział świerka oraz potrzebę zapewnienia 
odpowiedniego reżimu sanitarnego.

Przeszło 30 wniosków napłynęło od członków i sympatyków grupy Zielone 
Suwałki oraz Radnego Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Skupiały się na takich zagadnieniach jak:
 zakazie rębni zupełnych w Lesie Szwajcarskim,
 rozszerzenia lasów o szczególnej funkcji społecznej na cały obszar Lasu 

Szwajcarskiego po obu stronach drogi do Budziska,
 utworzenie min. 100-metrowych stref (bez pozyskania drewna) przy szlakach 

i trasach turystycznych, wokół rezerwatu Cmentarzysko Jaćwingów, miejsc pamięci 
z okresu II wojny światowej, wokół miejsc objętych ochroną siedliskową Natura 
2000,

 inwentaryzację drzew o rozmiarach pomnikowych oraz ewentualnego nadania im 
statusu drzew pomnikowych oraz zachowanie starych (powyżej 100 lat) 
w szczególności w OChK Pojezierze Północnej Suwalszczyzny i na obszarze lasu 
o zwiększonej funkcji społecznej.

W odpowiedzi RDLP w Białymstoku podkreślono, że kompleks leśny tzw. „Las 
Szwajcarski” położony w granicach administracyjnych Miasta Suwałki zajmuje 
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powierzchnię powyżej 480 ha z czego na około 272 ha Nadleśnictwo rozpoczęło 
procedurę mającą na celu ustanowienie Lasów o  zwiększonej funkcji społecznej (nie 
będą tu prowadzone żadne rębnie). W pozostałej części kompleksu planowane jest 
objęcie użytkowaniem rębnym tylko 17,68 ha lasu, w 9 lokalizacjach. Powierzchnie te 
stanowią drzewostany świerkowe, które ze względu na szybko pogarszający się stan 
zdrowotny oraz warunki siedliskowe wymagają pilnej przebudowy. Zidentyfikowane na 
tym terenie siedliska przyrodnicze objęte są ochroną zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Drzewa o walorach pomnikowych są wyłączane z użytkowania rębnego 
wraz z niezbędną otuliną okalającego drzewostanu. Postulat pozostawiania 
drzewostanów w wieku powyżej 100 lat jest realizowany poprzez wyłączenie z cięć 
rębnych większości takich powierzchni. W wyniku realizacji zadań określonych 
w PUL spodziewana powierzchnia drzewostanów stuletnich wzrośnie w najbliższym 
dziesięcioleciu z 14% do około 29% powierzchni Lasu Szwajcarskiego.

Grupa Zielone Suwałki wnioskowała także o przedłużenie terminu konsultacji 
społecznych. Z uwagi na dopełnienie wymogów formalnych przez RDLP 
w Białymstoku, w zakresie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu PUL 
proces został zakończony w wyznaczonym terminie.

Cezary Świstak  
Zastępca Dyrektora RDLP ds. Gospodarki 
Leśnej

/podpisano elektronicznie/
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